平成 25 年 3 月８日

各 位
会社名： 株式会社 アミューズ
代表者名： 代表取締役社長 畠中達郎
 （コード：４３０１、東証第一部）
問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男
 （０３－５４５７－３３４０）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

  当社の「その他の関係会社」でありました株式会社オオサトが、平成２５年３月８日をもって「その

他の関係会社」に該当しないことを本日確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

株式会社オオサトの事業内容は、当社代表取締役会長である大里洋吉が運営する資産管理会社でありま

すが、その運営状況を確認したところ、有価証券の保有、管理業務及び不動産管理業務であり、当社役員

個人の資産管理会社としての位置づけが明確になったため、本日をもって、株式会社オオサトが｢その他の

関係会社｣に該当しないこととなりました。

２． 株式会社オオサトの概要

（１）  名称  株式会社オオサト

（２）  所在地  東京都世田谷区下馬４丁目２２番２号

（３）  代表者の役職・氏名  代表取締役社長 大里 洋吉

（４）  事業内容  有価証券の管理・運用

（５）  資本金  １百万円

（６）  設立年月日  平成22年12月15日

（７）  大株主および持株比率  大里洋吉 90％

資本関係 当該会社は当社議決権の27.12％（※１）を所有し

ております。また当該会社の株主大里洋吉氏は当社

議決権の2.62％（※1）を、大里久仁子氏は、同2.54％

（※1）をそれぞれ保有しております。

人的関係 当社の代表取締役会長大里洋吉は、当該会社の代表

取締役社長を、当社の相談役ファウンダー大里久仁

子は同取締役を兼務しております。

（８）  上場会社と当該会社と

の関係等

取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

※１ 平成 24 年 9 月 30 日付株主名簿に基づく総株主の議決権総数（86,114 個）に対する割合

３． 今後の見通し
 今後の当社の経営体制および業績に与える影響はございません。

以 上